
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiusa di San Michele.  Responsabile Procedimento: Borello Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Comune di Chiusa di San Michele 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

N. 230 DEL 17/12/2012 
 
 
 
 
OGGETTO: 

FORNITURA GAS PER IMMOBILI COMUNALI E SCUOLA. AFFIDAMENTO 
INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA. CODICE GIC X1107B3F2A           

 
 

 

L’anno duemiladodici del mese di dicembre del giorno diciassette 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiusa di San Michele.  Responsabile Procedimento: Borello Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: FORNITURA GAS PER IMMOBILI COMUNALI E SCUOLA. AFFIDAMENTO 

INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA. CODICE GIC X1107B3F2A           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 99 del 12/12/2012 con la quale si autorizzava il 
responsabile del servizio finanziario a procedere ad una ricerca di mercato per 
l’approvvigionamento del gas da riscaldamento per gli immobili di proprietà comunale 
prevedendo che il corrispettivo sia inferiore a quello indicato nelle convenzioni ed accordi 
quadro messi a disposizione da CONSIP S.P.A.  e dalle centrali di committenza regionali di 
riferimento. 
 
Rilevato che questo Ente, allo scopo di ridurre i costi, ha provveduto ad effettuare una ricerca di 
mercato confrontando le tariffe risultanti dalla convenzione sottoscritta da CONSIP con la ditta 
Energetic s.p.a di S. Miniato (Pi) e ricercando eventuali altre convenzioni attive nella Società di 
Committenza della Regione Piemonte e gli Enti Locali.  
 
Dato atto che tra le convenzioni attive tra la Società di Committenza della Regione Piemonte e 
gli Enti Locali non esiste quella relativa alla fornitura di gas mentre in consip è attiva una 
convenzione.  
 
Visto il preventivo presentato da ACEA – Pinerolese Energia S.R.L.  che prevede:  

• prezzo applicato alla fornitura pari al prezzo medio ponderato tra il lotto 
territoriale 1 (Valle D’Aosta, Piemonte e Liguria) così come individuato dall’esito 
della gara “ Gara Gas naturale 5” condotta da CONSIP diminuito di 0,1 
(zerovirgolauno) Eurocent/smc dando atto che tali condizioni verranno adeguate 
costantemente in relazione all’esito delle gare di approvvigionamento di CONSIP 
e/o delle centrali di committenza regionali, garantendo in ogni caso la 
diminuzione di prezzo sopra indicata.  

 
Rilevato che il prezzo praticato nella convenzione CONSIP è pari a 0,36 cent. al mc. e secondo 
quanto sopra esposto il prezzo di ACEA è pari a 0,35 cent. al mc.  
 
Ritenuto che si rende necessario procedere all’impegno della relativa spesa.  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30/12/2011. 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti.  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 163/2006. 
 
Vista la legge n. 136/2010 e successive modifiche.  
 
Visto il regolamento di contabilità. 
 
Visto l’elaborando  bilancio di previsione 2013.  
 

DETERMINA 

 
Di prendere atto di quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato.  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiusa di San Michele.  Responsabile Procedimento: Borello Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di affidare alla ditta ACEA – Pinerolose Energia s.r.l.  con sede in Pinerolo  – Via Cravero n. 48, 
la fornitura di gas metano per gli immobili comunali e la scuola primaria “S. Pertini” alle 
condizioni e per i prezzi di cui al preventivo acclarato al protocollo de Comune al n. 3615 del 
27/11/2012. 
 
Di precisare che il codice C.I.G. attribuito è il seguente: CODICE GIC X1107B3F2A 

 
Di impegnare la spesa relativa alla fornitura di gas metano per gli immobili comunali e la scuola 
primaria “ S. Pertini”quantificata in complessivi €. 16. 300,00 annuali Iva 21% compresa 
(€.13.471,07 + I.V.A. 21%) come segue:  
€. 4.700,00 sul cap. 140/6/1 dell’intervento “Prestazioni di servizi “ cod. 1.01.02.03 funz. 01 
serv. 01.02; 
€.    950,00 sul cap. 140/6/2 dell’intervento “ Prestazioni di servizi” cod. 1.01.02.03 funz. 01 
serv. 01.02;  
€. 6.900,00 sul cap. 1570/2/1 dell’intervento “Prestazioni di servizi” cod. 1.04.02.03 funz. 04 
serv. 04.02;  
€. 3.200,00 sul cap. 2120/4/2 dell’intervento “Prestazioni di servizi” cod. 1.05.02.03 funz. 05 
serv. 05.02; 
€.   550,00 sul cap. 2120/8/1 dell’intervento “Prestazioni di servizi” cod. 1.05.02.03 funz, 05 
serv. 05.02 Tit. 1^ dell’elaborando bilancio di previsione 2013. 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

GIUGLARDO LAURA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiusa di San Michele.  Responsabile Procedimento: Borello Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
Decreto Legislativo n° 267/2000. 
 
Chiusa di San Michele, 17/12/2012 Il Responsabile del Servizio 

Amministrativo/Finanziario 
Giuglardo Laura 

 
 
 

 
 

 

 

Comunicata ai capigruppo in data 09/01/2013 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Digitale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 09/01/2013 al 24/01/2013 
  

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Carmela FERRARA 
 

 


